
Uchwała nr IV/32/11 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 22 marca 2011 

 
w sprawie zatwierdzenia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2011 - 2016 

 

 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 05.06.1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, nr 142, poz. 1592  

z późniejszymi zmianami) i art. 35a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27.08.1997 

roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 roku, nr 214, poz.1407) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2011 - 2016 stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Lęborskiemu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały 

Nr IV/32/11 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 22 marca 2011 roku 

 
 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

POWIATOWY PROGRAM DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

na lata 2011 - 2016 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 3 

 

Lębork 2011 
 

WSTĘP 
 

Obowiązek realizacji zadań mających na celu działania  

na rzecz zwalczania wykluczania społecznego osób niepełnosprawnych 
spoczywa w ogromnej mierze na organach jednostek samorządu 
terytorialnego. Szczegółowy zakres tych obowiązków określa ustawa z dnia 

27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. z 2010 r. Dz. U. Nr 214, poz. 

1407), a także ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  
(t.j. z 2009 r. Dz. U. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.). 

Opracowanie i realizacja, zgodnych z powiatową strategią 

rozwiązywania problemów społecznych, powiatowych programów działań na 
rzecz osób niepełnosprawnych należy do zadań powiatu na podstawie 

art. 35a w/w ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu 
osób niepełnosprawnych. Program ten winien określać zadania w zakresie: 

- rehabilitacji społecznej, 

- rehabilitacji zawodowej i zatrudnienia, 
- przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. 
Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych jest 

zgodny z Uchwałą Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 27 lutego 
2006r. Nr 802/XLV/06 w sprawie zatwierdzenia Programu Wyrównywania 
Szans Osób Niepełnosprawnych Województwa Pomorskiego na lata 2006 – 
2013. 

W Powiecie Lęborskim od 2004 roku realizowany był Powiatowy 

Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 2004-2010 przyjęty 
Uchwałą Rady Powiatu Lęborskiego Nr XVII/110/04 z dnia 27 lutego 2004 

roku. Działania tego Programu wpisały się w potrzeby lokalnego środowiska 
w kontekście możliwości, oczekiwań i warunków zarówno osób 
niepełnosprawnych będących jego podmiotem jak również uwarunkowań 

społeczno – gospodarczych i finansowych naszego powiatu. Celem 
kontynuacji i rozwoju przyjętych wówczas założeń polityki społecznej wobec 

środowiska osób niepełnosprawnych niniejszy Program został zweryfikowany 
i uaktualniony. 

Działania na rzecz osób niepełnosprawnych stanowią wyzwanie dla 

lokalnych samorządów. Ich realizacja wymaga zaangażowania, determinacji 
i umiejętności dostrzeżenia potrzeb otaczających nas ludzi. Finansowanie 
wskazanych działań możliwe jest zarówno ze środków własnych powiatu, 

ale także ze środków zewnętrznych, w tym z dotacji celowych oraz 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 
 
 

 
 

 
 



 4 

 

 
 

SYTUACJA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
W POWIECIE LĘBORSKIM 

 

Charakterystyka ogólna 
 
Niepełnosprawność oznacza trwałą lub okresową niezdolność 

do wypełniania ról społecznych z powodu stałego lub długotrwałego 
naruszenia sprawności organizmu, w szczególności powodującą niezdolność 

do pracy. 
           Definicja zawarta w Karcie Praw Osób Niepełnosprawnych mówi,  
iż: „niepełnosprawnymi są osoby, których sprawność fizyczna, psychiczna 

lub umysłowa trwale lub okresowo utrudnia, ogranicza lub uniemożliwia 
życie codzienne, naukę, pracę oraz wypełnianie ról społecznych, zgodnie  

z normami prawnymi i zwyczajowymi...”. 
Jedynym, pełnym badaniem, którego wyniki pozwalają ustalić liczbę 

osób niepełnosprawnych oraz umożliwiają szczegółową charakterystykę tej 

grupy ludności są Powszechne Spisy Ludności.  
Ostanie dane Narodowego Spisu Powszechnego wskazują, że w roku 

2002 w kraju liczba osób niepełnosprawnych wynosiła 5.567.711, co stanowi 

14,3% ogółu ludności, z czego w województwie pomorskim liczba osób 
niepełnosprawnych wynosiła 301.625, co stanowiło 13,8% ogółu ludności 

województwa pomorskiego. W powiecie lęborskim natomiast na 63.767 ogółu 
mieszkańców ponad 7 tys. (ok. 11%) stanowią osoby niepełnosprawne, w tym 
6.036 osób w wieku aktywności zawodowej: 1.110 – aktywnych zawodowo i 

4.882 osoby bierne zawodowo, a w pozostałych 44 przypadkach nie ustalono  
w w/w spisie statusu na rynku pracy. 

Według wyników Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL), 
prowadzonego przez GUS, liczba osób niepełnosprawnych prawnie w Polsce 
w wieku 15 lat i więcej w 2009 roku wynosiła około 3,5 mln osób (dokładnie 

3506 tys.), co stanowi 11,1% ludności w wieku 15 lat i więcej. Dodatkowo  
w naszym kraju stale rośnie liczba osób, które ze względu na pogarszający 
się stan zdrowia maja trudności w wypełnianiu ról życiowych  

i społecznych. Zakres i waga tego problemu skłaniają i jednocześnie 
zobowiązują do działań mających na celu zagwarantowanie każdej osobie 

niepełnosprawnej prawa do niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia. 
W praktyce bardzo często osoby niepełnosprawne oceniane są inaczej 

niż pozostali ludzie, podlegają oni marginalizacji, odosobnieniu. Definiuje się 

te osoby raczej poprzez to, czego im brak a nie to, co posiadają. 
Na wykluczenie społeczne osób niepełnosprawnych może składać się wiele 
przyczyn, m.in.:  

- mała aktywność zawodowa i społeczna; 
- niski poziom wykształcenia; 

- niewystarczające wsparcie w edukacji; 
- wysoki poziom bezrobocia na otwartym rynku pracy; 
- utrudniony dostęp do miejsc użyteczności publicznej, środków 

transportu; 



 5 

- wysokie dodatkowe koszty ponoszone w związku  

z niepełnosprawnością; 
- brak właściwych wyspecjalizowanych służb, co w rezultacie 

prowadzi do tego, że osoby niepełnosprawne muszą korzystać  
z instytucjonalnych form opieki. 

 

Zebranie szczegółowych danych na temat liczby osób 
niepełnosprawnych w powiecie jest niemożliwe z uwagi na brak danych  
z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego oraz instytucji mundurowych. 
 

 
Dla potrzeb programu przyjęto liczbę osób niepełnosprawnych  

w oparciu o dane Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania  

o Niepełnosprawności w Lęborku. 
 

 
Liczba wydanych orzeczeń dla osób powyżej 16 roku życia  

wg stopnia niepełnosprawności oraz płci 

 

     STOPIEŃ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI PŁEĆ 

Stan na 

dzień 

LICZBA 

ORZECZEŃ 
ZNACZNY 

UMIARKO- 

WANY 
LEKKI K M 

31.12.2007 1685 458 824 403 905 780 

31.12.2008 1575 459 768 348 806 769 

31.12.2009 1862 531 943 388 936 926 

31.12.2010 1833 650 861 322 936 897 

 

 

Liczba wydanych orzeczeń dla niepełnosprawnych dzieci  
do 16 roku życia wg wieku oraz płci 

 

  WIEK PŁEĆ 

Stan na 

dzień 

LICZBA 

ORZECZEŃ 
0-3 lat 4-7 lat 8-16 lat K M 

31.12.2007 265 49 42 174 121 144 

31.12.2008 226 38 41 147 100 126 

31.12.2009 210 45 42 123 83 127 

31.12.2010 221 46 38 137 110 111 

 

 
Wśród osób niepełnosprawnych najliczniejszą grupę stanowią osoby  

z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (48,83%). Nieco 

mniejszą część stanowią osoby z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności (30,16%) i lekkim stopniem niepełnosprawności 

(21,01%). Z kolei najliczniejszą grupę niepełnosprawnych przed 16 rokiem 
życia stanowią dzieci w wieku od 8 – 16 lat (63,02%).  



 6 

 

 
Liczba wydanych orzeczeń w powiecie lęborskim  

w latach 2007 – 2010 ogółem 
 

Stan 
na dzień 

LICZBA OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

31.12.2007 1950 

31.12.2008 1801 

31.12.2009 2072 

31.12.2010 2054 

 
Aktywność zawodowa 

 
Mała aktywność zawodowa osób niepełnosprawnych przekłada się 

na wysoki poziom bezrobocia w tej grupie społecznej. W Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Lęborku według stanu na dzień 31 grudnia 2009 roku 
zarejestrowane było 276 osób niepełnosprawnych poszukujących pracy –  

co stanowiło 6,27 % ogółu bezrobotnych. 
 

Liczba niepełnosprawnych bezrobotnych powiatu lęborskiego  

w latach 2004-2009 

Stan na dzień 

Bezrobotni 

zarejestrowani w PUP 
w Lęborku 

W tym z prawem  
do zasiłku 

31.12.2004 r. 327 40 

31.12.2005 r. 291 29 

31.12.2006 r. 277 45 

31.12.2007 r. 204 41 

31.12.2008 r. 217 53 

31.12.2009 r. 276 77 

 
 

Wykształcenie osób niepełnosprawnych bezrobotnych  
powiatu lęborskiego w latach 2004-2009 

Wykształcenie 
Liczba osób niepełnosprawnych 

31.12. 

2004 r. 

31.12. 

2005 r. 

31.12. 

2006 r. 

31.12. 

2007 r. 

31.12. 

2008 r. 

31.12. 

2009 r. 

Wyższe 4 3 3 2 0 4 

Policealne  

i średnie 
zawodowe 

41 34 37 28 30 43 

Średnie 
ogólnokształcące 

14 15 17 9 15 23 

Zasadnicze 
zawodowe 

120 103 94 76 85 109 

Gimnazjalne 0 4 4 2 3 5 

Podstawowe  148 132 122 87 84 92 



 7 

i podstawowe 
nieukończone 

 
Najistotniejszym czynnikiem wpływającym na poziom bezrobocia wśród 

niepełnosprawnych, jest brak ich akceptacji w społeczeństwie. Stereotypy  

i uprzedzenia społeczne oraz niedostosowanie infrastruktury powodują, 
że nie tylko niepełnosprawność utrudnia dostęp do rynku pracy. Barierą 
w dostępie do pracy jest również niski poziom wykształcenia osób 

niepełnosprawnych, najliczniejszą grupę stanowią bezrobotni posiadający 
wykształcenie podstawowe lub zawodowe.  

Rosnąca konkurencja wśród potencjalnych pracowników, duże 
bezrobocie w kraju i regionie pociągające za sobą konieczność szybkiego 
dostosowania się do oczekiwań pracodawców stanowi dodatkową przeszkodę 

w pozyskaniu przez te osoby miejsc pracy. Dlatego należy wspierać 
alternatywne formy zatrudnienia, takie jak telepraca, praca nakładcza 
i na zastępstwo oraz zatrudnienie wspomagane. 

 Należy dążyć do zbudowania zintegrowanego systemu pomocy dla osób 
niepełnosprawnych. W tym też celu zakłada się współpracę organów 

administracji samorządowej i administracji rządowej wraz z instytucjami  
i organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób 
niepełnosprawnych. W związku z powyższym opracowano przedmiotowy 

program. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 8 

 

 
ZAŁOŻENIA PROGRAMOWE 

 
1. Miejsce realizacji: 
Obszar powiatu lęborskiego 

 
2. Termin realizacji: 2011 – 2016 
 

3. Adresaci programu:  
- osoby niepełnosprawne z terenu powiatu lęborskiego 

- kadra pomocy społecznej działająca na rzecz osób niepełnosprawnych 
- instytucje i organizacje działające na rzecz osób niepełnosprawnych 
- wolontariusze 

 
4. Uczestnicy programu: 

- samorząd powiatowy; 
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie;  
- samorządy gminne;  

- miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej; 
- Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 
- publiczne i niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, a w szczególności 

gabinety rehabilitacji leczniczej;  
- organizacje pozarządowe; 

- związki osób niepełnosprawnych; 
- pracodawcy; 
- instytucje i przedsiębiorstwa działające na rzecz osób 

niepełnosprawnych; 
- Powiatowy Urząd Pracy; 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
- placówki oświatowe; 
- media; 

- wolontariusze. 
 
II. Cel strategiczny: 

Poprawa jakości życia społecznego i zawodowego osób niepełnosprawnych. 
 

Cele operacyjne i działania w celu strategicznym 
 

a) rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych 
 

Działania:  
- zapobieganie społecznemu wykluczeniu i marginalizacji osób 

niepełnosprawnych poprzez wyrównywanie szans dostępu do wszelkich 
sfer życia społecznego; 

- wspieranie osób niepełnosprawnych w ramach zadań i programów 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

- przystosowanie mieszkań oraz otoczenia do potrzeb osób 

niepełnosprawnych; 



 9 

- umożliwienie udziału w turnusach rehabilitacyjnych; 

- podnoszenie kompetencji kadry pomocy społecznej oraz osób  
z organizacji pozarządowych zajmujących się problemami osób 

niepełnosprawnych; 
- prowadzenie działań mających na celu integrację osób 

niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym, w których 

uczestniczyłyby zarówno osoby pełnosprawne, jak i niepełnosprawne 
na równych prawach; 

- tworzenie systemu wsparcia osób niepełnosprawnych i ich rodzin,  

m. in. poprzez system grantów dla organizacji pozarządowych 
obejmujących swym działaniem rodziny dotknięte problemem 

niepełnosprawności. 
 
Oczekiwane rezultaty: 

- zwiększenie poziomu akceptacji dla uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych w życiu społecznym; 

- poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych oraz zacieśnianie więzi 
łączących je ze środowiskiem lokalnym; 

- poprawa jakości pracy kadry pracującej z osobami niepełnosprawnymi; 

- ułatwienie dostępu do informacji – podniesienie poziomu wiedzy osób 
niepełnosprawnych w zakresie przysługujących im prawach 
i uprawnieniach; 

- uzyskanie komfortu „normalności” w funkcjonowaniu, obniżenie 
poczucia zagrożenia, izolacji i wykluczenia społecznego; 

- zwiększenie możliwości komunikacyjnych osób niepełnosprawnych,  
a co za tym idzie także ich samodzielności; 

- zmiana w postrzeganiu osób niepełnosprawnych i ich miejsca  

w społeczeństwie;  
- wzrost poziomu usług świadczonych na rzecz osób niepełnosprawnych 

w powiecie lęborskim; 
- poprawa warunków do psychofizycznego i psychospołecznego rozwoju 

dzieci i młodzieży szkolnej o różnym poziomie możliwości; 

- polepszenie funkcjonowania rodzin wychowujących dzieci 
niepełnosprawne. 

 

b) rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych 
 

Działania: 
- wspieranie indywidualnej działalności osób niepełnosprawnych  

oraz pracodawców zatrudniających osoby niepełnosprawne,  

w szczególności wspieranie już istniejących zakładów pracy 
zatrudniających osoby niepełnosprawne; 

- rozpowszechnianie informacji wśród pracodawców na temat usług 

świadczonych przez PUP i PCPR na rzecz osób niepełnosprawnych; 
- propagowanie informacji wśród pracodawców o korzyściach 

wynikających z zatrudniania osób niepełnosprawnych; 
- prowadzenie doradztwa i poradnictwa zawodowego; 
- szkolenia i przekwalifikowanie osób niepełnosprawnych bezrobotnych 

i poszukujących pracy; 



 10 

- tworzenie warsztatów terapii zajęciowej; 

- zbieranie informacji na temat osób niepełnosprawnych poszukujących 
pracy w celu funkcjonowania bazy danych pośrednictwa pracy dla 

osób niepełnosprawnych; 
- propagowanie działalności innych instytucji i organizacji działających 

na rzecz aktywizacji zawodowej. 

 
Oczekiwane rezultaty: 
- wyrównywanie szans zawodowych osób niepełnosprawnych; 

- podniesienie poziomu ich kwalifikacji i umiejętności zawodowych; 
- zwiększenie aktywnego uczestnictwa osób niepełnosprawnych  

na rynku pracy; 
- zmiana świadomości pracodawców w stosunku do zatrudniania osób 

niepełnosprawnych; 

- podniesienie poziomu życia materialnego; 
 

c) stworzenie osobom niepełnosprawnym warunków ku temu, by czuli się 
równoprawnymi członkami społeczeństwa 

 

Działania: 
- wpływanie na kształtowanie się w społeczeństwie właściwych postaw 

wobec niepełnosprawności oraz dążenie do pełnej akceptacji udziału 

osób niepełnosprawnych w życiu społecznym; 
- wspieranie działań mających na celu integrację osób 

niepełnosprawnych ze społecznością oraz promowanie inicjatyw 
włączających osoby niepełnosprawne w życie społeczne; 

- promowanie akcji świadomościowych z dziedziny praw osób 

niepełnosprawnych w środowisku lokalnym; 
- monitorowanie procesu likwidacji barier architektonicznych  

w obiektach użyteczności publicznej; 
- zmierzanie do niwelowania trudności w poruszaniu się 

i komunikowaniu osób niepełnosprawnych. 

 
Oczekiwane rezultaty: 
- podniesienie poziomu integracji osób niepełnosprawnych  

ze środowiskiem lokalnym; 
- zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych; 

- dostosowywanie mieszkań osób niepełnosprawnych do ich potrzeb; 
- ułatwienie osobom niepełnosprawnym poruszanie się  

i komunikowanie; 

- umożliwienie dostępu do instytucji użyteczności publicznej; 
- zmiana w postrzeganiu osób niepełnosprawnych i ich miejsca  

w społeczeństwie – w bliższym i dalszym otoczeniu; 

- podniesienie poziomu wiedzy osób niepełnosprawnych na temat 
przysługujących im praw; 

- podniesienie poziomu wiedzy o prawach niepełnosprawnych wśród 
osób z otoczenia działalności zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych. 

 



 11 

 

d) ułatwianie osobom niepełnosprawnym korzystania z usług medycznych 
– rehabilitacja lecznicza 

 
Działania: 
- podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających 

niepełnosprawności; 
- pomoc w zaopatrzeniu w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze; 

- pomoc w zaopatrzeniu w sprzęt rehabilitacyjny; 
- tworzenie i wsparcie działalności ośrodków wczesnej interwencji  

i usług rehabilitacyjnych; 

- wspieranie programów rehabilitacji medycznej; 
- wspieranie rehabilitacji prowadzonej przez organizacje pozarządowe 

działające na rzecz osób niepełnosprawnych; 

- promowanie i wspieranie działań psychologów, pedagogów, 
pracowników socjalnych oraz samych osób niepełnosprawnych  

i członków ich rodzin łączenie z leczeniem i rehabilitacją; 
- informowanie osób niepełnosprawnych co do możliwości korzystania  

z usług rehabilitacyjnych, m. in. za pośrednictwem lekarzy rodzinnych 

i specjalistów oraz organizacji pozarządowych; 
- dostosowywanie obiektów związanych ze służbą zdrowia,  

tj. przychodni, aptek, gabinetów lekarskich do potrzeb osób 
niepełnosprawnych – likwidacja barier architektonicznych, 
urbanistycznych i technicznych. 

 
Oczekiwane rezultaty: 
- zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do usług 

rehabilitacyjnych i leczniczych; 
- poprawienie sprawności psychofizycznej osób niepełnosprawnych; 

- zwiększenie efektywności działań rehabilitacyjnych poprzez 
wielopłaszczyznową współpracę ośrodków rehabilitacyjnych, 
leczniczych oraz specjalistów; 

- wzrost liczby budynków służby zdrowia pozbawionych barier 
architektonicznych, urbanistycznych i technicznych; 

- umożliwienie osobom niepełnosprawnym wypożyczania sprzętu 
rehabilitacyjnego. 

 

e) współpraca jednostek działających na rzecz osób niepełnosprawnych 
 
Działania: 
- współpraca pomiędzy powiatem a gminami oraz organizacjami 

działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych w celu podnoszenia 

standardu usług dla osób niepełnosprawnych; 
- wspieranie przez władze powiatu i gmin pracy organizacji 

pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych;  

- podnoszenie poziomu funkcjonowania jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej oraz placówek opiekuńczych  

i integracyjnych/rehabilitacyjnych. 
 



 12 

 

Oczekiwane rezultaty:  
- ułatwienie osobom niepełnosprawnym dostępu do informacji na temat 

możliwości korzystania z usług świadczonych na ich rzecz w powiecie 
lęborskim; 

- wzajemne wspieranie się instytucji publicznych i organizacji 

pozarządowych w zakresie rozwiązywania problemów osób 
niepełnosprawnych; 

- wzrost poziomu usług świadczonych na rzecz osób niepełnosprawnych  

w powiecie lęborskim. 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



 13 

 

Załącznik 

do Powiatowego Programu Działań 

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

 
INSTYTUCJE ORAZ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

POWIATU LĘBORSKIEGO 

DZIAŁAJĄCE NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
 

 Na terenie powiatu lęborskiego funkcjonują organizacje pozarządowe 
i instytucje realizujące zadania na rzecz osób niepełnosprawnych: 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku, ul. Czołgistów 5,  
84-300 Lębork, tel. (059) 8628106 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łebie, ul. Kościuszki 90A,  
84-360 Łeba, tel. (059) 8661781 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lęborku, ul. Łokietka 13, 84-300 

Lębork, tel. (059) 8622711 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej,  
ul. Młynarska  11, 84-351 Nowa Wieś Lęborska, tel. (059) 8612474 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cewicach, Osiedle 40-lecia 35, 
84-312 Cewice, tel. (059) 8611467 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wicku, Wicko 39, 84-352 Wicko,  
tel. (059) 8611119 
Dom Pomocy Społecznej Nr 1, ul. Stryjewskiego 23, 84-300 Lębork,  

tel. (059) 8624200 
Dom Pomocy Społecznej Nr 2, ul. I Armii W.P. 43, 84-300 Lębork,  
tel. (059) 8 622823 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Lęborku, ul. Okrzei 15A,  
84-300 Lębork, tel. (059) 8621834  

Powiatowy Urząd Pracy w Lęborku, ul. Gdańska 35, 84-300 Lębork,  
tel. (059) 8623744 
Przedszkole nr  9 w Lęborku  z grupami integracyjnymi, ul. Mareckiego 

9, 84-300 Lębork, tel. (059) 8621772 
Przedszkole integracyjne w Lęborku, ul. Kościuszki 14, 84-300 Lębork, 

tel. 509752292 
Szkoła Podstawowa w Przerytem z oddziałami integracyjnymi, 
Przeryte 45, 84-312 Cewice, tel. (059) 8611437 

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Lęborku, ul. M. Reja 18, 
84-300 Lębork, tel. (059) 8621577 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Lęborku, ul. Kossaka 84, 84-300 

Lębork, tel. (059) 8625160 
Lęborskie Katolickie Stowarzyszenie Osób Specjalnej Troski „Iskierka 

Nadziei”, Plac Kopernika 6, 84-300 Lębork,  
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnych „Jesteśmy 
Razem”, ul. Krzywoustego 1, 84-300 Lębork 

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Światło”, ul. Młynarska 10, 
84-351 Nowa Wieś Lęborska 

Polski Związek Niewidomych Koło Powiatowe w Lęborku,  
ul. Krzywoustego 1, 84-300 Lębork 



 14 

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Promyk”, ul. Witosa 16,  

84-312 Cewice 
Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Więcej 

Radości”, Wicko 43, 84-352 Wicko  
Fundacja Ekologiczno – Sportowa im. Tomasza Hopfera,  
ul. Grunwaldzka 24, 84-351 Nowa Wieś Lęborska  

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, ul. Krzywoustego 1, 84-300 Lębork  
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy  
w Lęborku, ul.  Korczaka 6, 84-300 Lębork  

Stowarzyszenie Kobiet po Mastektomii „Amazonka”, ul. Zwycięstwa 
12, 84-300 Lębork  

Stowarzyszenie Rodzin Wielodzietnych Oddział Lębork,  
ul. Krzywoustego 45/13, 84-300 Lębork  
Klub Abstynenta „Odnowa”, ul. Legionów Polskich 18, 84-300 Lębork  

Klub Demokratycznej Unii Kobiet, Aleja Wolności 14D/39, 84-300 
Lębork  

Zespół Caritas Parafii pw. N.M.P. Królowej Polski, ul. Kopernika 6,  
84-300 Lębork  
Zespół Caritas Parafii pw. Świętego Jakuba Apostoła, ul. Basztowa 8, 

84-300 Lębork  
Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” Oddział Miejski,  
ul. Plac Kopernika 6, 84-300 Lębork  

Stowarzyszenie Opieki Paliatywnej Św. Franciszka z Asyżu, Aleja 
Wolności 40A, 84-300 Lębork  

Polski Czerwony Krzyż, Zarząd Rejonowy w Lęborku, ul. Krzywoustego 
1, 84-300 Lębork,  
Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

w Lęborku, ul. Węgrzynowicza 13, 84-300 Lębork, tel. (059) 8635202 
Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej 

Publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej 
Zakłady Pracy Chronionej 

 


